



Urząd Miasta i Gminy Sobótka  
ul. Rynek 1 55-050 Sobótka  
tel. (071) 31 62 043 do 045, fax. (071) 31 62 123  
www.sobotka.pl e-mail: urzad@sobotka.pl

OŚ.622.4.001.2017

Sobótka, dnia 11 maja 2017 r.

### Mieszkańcy Osiedla Poetów w Sobótce

Burmistrz Miasta i Gminy Sobótka w odpowiedzi na Państwa petycję, informuje, iż jest w trakcie poszukiwania i rozpatrywania możliwych do wdrożenia w Gminie programów poprawy jakości powietrza oraz ograniczania niskiej emisji. Obecnie trwają prace nad możliwością wdrożenia „Programu Priorytetowego Ograniczania Niskiej Emisji Na Obszarze Województwa Dolnośląskiego” ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska we Wrocławiu w dniu 27 kwietnia 2017 r., w którym to dofinansowanie wymiany kotłów stałopalnych na rzecz przyjaznych dla środowiska źródeł ciepła, wynosiłoby do 50% kosztów kwalifikowanych.

Jednocześnie informuję, iż poprawa jakości powietrza jest zadaniem długofalowym, często zależnym od państwowych instrumentów prawnych oraz finansowych środków zewnętrznych przy obecnym kształcie budżetu Gminy Sobótka. Niemniej jednak w planach jest podejmowanie corocznie działań na rzecz ochrony powietrza, gdyż mimo braku przekroczeń obowiązujących norm jakości powietrza i stężeń zanieczyszczeń w Gminie (Państwowy Monitoring Środowiska), poprawa jakości powietrza i ograniczenie niskiej emisji jest istotnym celem w jej działaniach na rzecz lokalnej ochrony środowiska.

Gmina Sobótka popiera również wdrażanie przez Sejmik Województwa przepisów z art. 96 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. *Prawo ochrony środowiska* (Dz. U. z 2017 r. poz. 519 ze zm.) – tzw. uchwały antysmogowej.

Przypominamy również o zakazie palenia odpadami w piecach domowych. Zakaz ten dotyczy nie tylko odpadów komunalnych, w tym głównie plastików, ale zagrożeniem jest również palenie mebli, płyt i sklejek, ram okien itp. Odpady te są impregnowane bądź nasączone żywicami, bejcami i lakierami, które w wyniku spalania są bardzo toksyczne. Nie zaleca się również palenia odpadami węglowymi w domowych piecach – mułem i miałem, z wysoką zawartością siarki, chloru czy popiołu.

W przypadku dostępności i uruchomienia środków finansowych przeznaczonych na cel poprawy jakości powietrza, zostaniecie Państwo poinformowani odrębnym pismem.

Z poważaniem

Z up. BURMISTRZA

mgr inż. Krzysztof Szczeponik  
Z-ca Burmistrza

Otrzymują:

1. Adresaci (osoby podpisane w imieniu mieszkańców Osiedla Poetów),
2. a/a.

Sprawę prowadzi:

Natalia Spik-Twardowska, 071 335 12 39